LUNS“OR"’ZI() DT'EUNIB lLA 8§ RAGUSA

6‘0115“01’er dernfrc*zr Srcrlm Orienta
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

glusta Dehbelazmne Comrmssauo Str amdmano n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE N. /{( L') DEL 26 /( O/ ? © ZZ

OGGETTOQ: Fornitura di un hard disk di capacita 2 TB per il ripristino del sistema di video-
sorveglianza di cui ¢ dotata la sede del sub comprensorio di Ispica. Impegno di
spesa e affidamento incarico alla ditta Passanisi s.r.l. Corso Garibaldi n. 128
96012 Avola (Sr)
CIG: _ Z°5D

[’anno duemilaventidue il giorno i&mgo u\\g del mese di _Ottobre , presso la sede del Consorzio di
Bonifica 8 Ragusa, sita in Ragusa Via Della Costituzione s.n., il Dirigente dell’Area Agraria Dott.
Ing. Donatella Licitra, nominata con Delibera del Consorz1o di Bonifica 8 Ragusa n. 318 del
10/11/2020, ha adottato la seguente Determinazione: :

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTA la delibera n. 30 del 29.12.1997 con la quale veniva approvato lo Statuto Consortile del
Consorzio di Bonifica 8 Ragusa; -

VISTA la delibera n.118 del 30.4.1998 con la quale veniva riapprovato lo Statuto Consortile a se- ‘7

guito di disposizione dell'Organo di Tutela;

VISTA la delibera n.69 del 26.9.2008 con la quale veniva modificato lo Statuto Consortile a seguito
della deliberazione della Giunta Regionale n.168 del 22-23/7/2008,;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017,

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazio-
ne del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017,

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si ¢ proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del dise-
gno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si ¢

i R
{ £3 1N

Py i¥)
Determmazione N. {0 & del C [ (VIO pag.1 dr4

T
7 {




T m'}if@‘@@dm“pmmgﬁf@' fiTo" 'a’lﬁ'éﬁﬁm’f@“d?ﬁé"ﬁﬁ)C’é’d’ﬁf@“fémmﬁﬂ'ﬁéﬁlﬂfm‘ﬁfmiwTﬁﬁl’f&’”mm"mwm
——=—=———oserrmedesimis S perfodotransitorio=istitnitorcon-deliberan8-de 3040/ 20 - - msua-yoltaproros—s ==
gato_con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 989 del 2.7.2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e n. 3/2021,
" nelle quali, tra I"altro, rispettivamente € riportato ... 7 Dirigenti dei Consorzi mandatari sono auto-
rizzati a procedere all’adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di ciascu-
na Area...” , e “... le determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione distinta da
quelle adottate dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione all’albo pretorio sul sito
istituzionale del Consorzio di competenza, dovra avvenire in due sezioni distinte dedicate...”,

PREMESSO che il Consorzio ha la necessita di provvedere con urgenza alla riparazione del siste-
ma di videosorveglianza di cui ¢ dotata la sede del sub comprensorio di Ispica , al momento non
correttamente utilizzabile in quanto risulta guasto I'hard disk che memorizza le immagini delle ri-
prese;

VISTA la relazione del Capo Settore Irrigazione e Manutenzione e del Dirigente dell'Area Agraria,
Ing. Donatella Licitra, assunta al protocollo consortile con n. 6481 del 19/10/2022, che di seguito si
trascrive: “Il Consorzio ha la necessita di provvedere urgentemente alla riparazione del sistema di
videosorveglianza in dotazione al sub comprensorio di Ispica, al momento non correttamente utiliz-
zabile in quanto risulta guasto I'Hard Disk che memorizza le immagine delle riprese. Si é richiesto
un preventivo per la fornitura di un Hard Disk di capacita 2 TB, necessario per effettuare la so-
praddetta riparazione con il personale consortile, alla ditta specializzata di zona, ditta PASSANISI
s.r.l. Corso Garibaldi n. 128 bis 96012 Avola (Sr), la quale ha inviato il preventivo, prot. n. 6052
del 07/10/2022, di importo pari ad €. 106,02 IVA inclusa. Tenuto conto che [’offerta per la fornitura
di un Hard Disk di capacita 2 TB necessario per effettuare la sopraddetta riparazione da parte del-
la ditta specializzata PASSANISI s.r.l. Corso Garibaldi n. 128 bis 96012 Avola (Sr), risulta con-
grua, si chiede di autorizzare ’affidamento della fornitura urgente di un Hard Disk di capacita 2
TB necessario per ripristinare la funzionalita del sistema di video sorveglianza in dotazione al sub
comprensorio di Ispica alla ditta PASSANISI s.r.l. Corso Garibaldi n. 128 bis 96012 Avola (Sr), per
l'importo complessivo di €. 106,02 IVA inclusa.”;

RICONOSCIUTA la necessita e l'urgenza della spesa, per quanto sopraddetto, al fine di garantire
la corretta gestione amministrativa e finanziaria dell’ente ed evitare che siano arrecati danni patri-
moniali certi e gravi all’ente;

TENUTO CONTO che I’art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che in mancanza dell’approvazio-
ne del bilancio di previsione la gestione finanziaria dell’ente si svolge obbligatoriamente nel rispet-
to dei principi applicati della contabilitd finanziaria riguardanti la gestione provvisoria;

TENUTO CONTO che, per come esplicitato dal punto 8 dell’ Allegato 4/2, ¢ consentita esclusiva-
mente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilan-
cio di previsione approvato e che la stessa ¢ sostanzialmente prevista per evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2021-2023 adottato con delibera consortile n.
50 del 29.04.2021 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regio-

nale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio IV con D.R.S. n.
1147/2021;

@I H[O AT




vm TO i Bitmcio tr Previsione esarciz s T 202 22024 a6 tate con debers Comsorte 1 ,
=== Trdet29:04:2022de-Commissario-Straprdirmrio-erHormutato-condelberazione-comsortile e 3t———sume
del 13.06.2022: ;

VISTA la nota protocollo n. 143772 del 04.10.2022 dell' Assessorato Reglonale dell' Agucoltula
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell' Agricoltura — Ser-
-vizio-VI, assunta al protocollo dell'Ente al n. 5914 del 05.10.2022, con la quale ¢ stata autorizzata la -
gestione provvisoria fino al 31.10.2022, nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione

esercizio finanziario 2022;

DETERMINA

- DI AFFIDARE la fornitura di un hard disk di capacita 2 TB per il ripristino del sistema di
videosorveglianza di cui & dotata la sede del sub comprensorio di Ispica alla ditta Passanisi
s.r.l. Corso Garibaldi n. 128 bis 96012 Avola (Sr), P. [IVA e C. F. 01189650896, per I’'importo
di €. 86,90 + IVA di Legge al 22% pari ad €. 19,12;

- DI IMPEGNARE per I’affidamento in questione la somma complesswa di €. 106,02 com-
prensiva di IVA al 22%, sul cap. 452 del bilancio in corso;

- DI DARE MANDATO al settore Ragioneria del Consorzio di Bonifica 8 Ragusa di liquida-
re e pagare la ditta Passanisi s.r.l. Corso Garibaldi n. 128 bis 96012 Avola (Sr), a presenta-
zione di regolare fattura, previa attestazione del R.U.P. e di versare all’Erario I’importo cor-
rispondenti per I’'IVA;

IL DIRIGENTE DY,
(Dot @’n afella Licitra)

/.
Y {
Jor

*'7 del ¢ ool pag 3 aid




